PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Edital de Convocação nº 004/2024 (P.S.S. SEMUS 002-2024) – fl. 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEMUS 002-2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024, DE 14/08/2024.

O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados em Processo Seletivo
Simplificado objetivando subsidiar contratações temporárias de pessoal e recomposição de
cadastro de reserva, a fim de atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, nos termos do Inciso IX, art. 37 da CF/88, no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde, a comparecerem NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, munidos
dos documentos relacionados neste Edital, seguindo as regras aqui estabelecidas, no
prazo de 03 (três) dias úteis, contados da publicação deste, para VALIDAÇÃO DA
INSCRIÇÃO e, se for o caso, posterior contratação.

1– DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
Classif. Insc. Nome
7º 6267 EDLANE DE OLIVEIRA MOITINHO
8º 5777 JANE KELLY OLIVEIRA
9º 6117 CAMILA SILVA ROCHA FRAGA
10º 2631 FLÁVIA PARDIM PEREIRA

ENFERMEIRO – 30 H
Classif. Insc. Nome
61º 4552 LUCIANA SILVA MARASTONI
62º 4881 SIMÔNICA DA SILVA
63º 7265 LARISSA MARIELLEN DE PAULO POUBEL FOLGER
64º 6062 DANIELI BREDA SANTOS
65º 5705 CINTIA GOMES BITA
66º 5185 TIAGO BARCELLOS PANDOLFI
67º 5689 JORDANA MOREIRA SOELLA
68º 6736 JOÃO PIMENTA DOS SANTOS
69º 6891 SUELI DO NASCIMENTO FERREIRA
70º 7681 ERIKA GOMES PEREIRA BOLBES
71º 5367 TATIELLY BONFIM CATEIN
72º 4609 CRISTINA DE CARLI FAVALESSA

ENFERMEIRO – 30 H (MANCHESTER)
Classif. Insc. Nome
13º 5189 ELIETE BARBOSA TIAGO
14º 6890 ANDREIA FERREIRA DA SILVA
15º 3471 SILVANA BORLINI ZUCOLOTTO

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
Classif. Insc. Nome
12º 4410 DYENEFE FERNANDA STRELOW
13º 6931 DANIELA CALEGARI DOS REIS SAITH

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
 C

have:
b7d367f9-a490-43d8-842c-a26b8641b50f

C
O

N
V

O
C

A
Ç

Ã
O

  N
º 000621/2024

Pág. 132

003512/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Edital de Convocação nº 004/2024 (P.S.S. SEMUS 002-2024) – fl. 2

14º 3861 THAYSE CABRAL EVARSTO RANGEL
15º 5430 JULIANA DE JESUS BUFFON

FISIOTERAPEUTA
Classif. Insc. Nome
16º 7166 DAIANA LINO DE JESUS LIMA
17º 5484 KELCILENE NASCIMENTO PEREIRA
18º 5343 ANA LUIZA RIBEIRO DA SILVA REIS
19º 3031 PABLINE MONFARDINI DOS SANTOS BRITO

MÉDICO – CLÍNICO GERAL
Classif. Insc. Nome
19º 7434 HENDERSON VANZELLA DE SANTIAGO
20º 7517 MEIRIELY AMORIM SANTANNA
21º 6386 ANA CAROLINA DONDONI FAVERO

MÉDICO – CLÍNICA MÉDICA
Classif. Insc. Nome
7º 6731 FABIO SANTOS BARROS
8º 6972 THAIS RISSARI ALMEIDA

MÉDICO – ANESTESIOLOGISTA
Classif. Insc. Nome
6º 6990 BRENO BRUNELLI DE ALBUQUERQUE

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 40 H
Classif. Insc. Nome
64º 3881 FABIANA DE MORAES SILVA DOS SANTOS
65º 6590 DENILZA PEREIRA BISPO
66º 3310 DANIELE CRISTINA DA SILVA CRUZ
67º 3214 THYELLE SANTOS RIZZO
68º 5624 ANDRESSA DAS NEVES CAMILO
69º 5593 LUCIANE MARIA NUNES DOS SANTOS
70º 3143 JANDERLANI FRANCISCO BRAW SPERANDIO
71º 2578 ELIANE RIBEIRO LIMA
72º 3928 JUCIARA SOUZA ALVES
73º 3892 DAIANA BRAGANÇA GOMES
74º 7373 JULIA GRACIELI DOS SANTOS FOLHARES
75º 3056 PAULA RAMOS FERREIRA
76º 2600 SILVIA ROCHA SCARDUA DA SILVA SANTOS
77º 5382 GELCIMAR MATOS SANTANA
78º 2574 THAINDY DOS SANTOS BISPO
79º 7103 ARLIANDRA BARBOSA MAGDALENA
80º 2919 MERIELLE ROMUALDO SOARES

TÉCNICO ENFERMAGEM – 30 H
Classif. Insc. Nome
263º 5629 MARIA DE FATIMA CLARA FRANCISCA CARRIÇO
264º 6476 DANIELE FLORENCIA ALVES

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
 C

have:
b7d367f9-a490-43d8-842c-a26b8641b50f

C
O

N
V

O
C

A
Ç

Ã
O

  N
º 000621/2024

Pág. 133

003512/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Edital de Convocação nº 004/2024 (P.S.S. SEMUS 002-2024) – fl. 3

265º 4876 DEBORAH BELO VAZ CARVALHO
266º 6212 INGRID GOMES GONZAGA
267º 5657 SONIA MARIA DOS SANTOS
268º 6738 VANUZA MARÇAL DA SILVA DOS SANTOS
269º 6303 ELIAM MARTINS
270º 4724 LEILA REGINA RAMOS OLIVEIRA
271º 3494 ELDA PAULA RAYMUNDO CONTARATO
272º 5771 FRANCYMEIRE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
273º 7203 ANA CAROLINA SOARES DE ANDRADE
274º 6435 NATIELLE FRACALOSSI PINHEIRO
275º 2806 GILMARA VERISSIMO DOS SANTOS RANGEL
276º 6868 KELIA AMARAL ROCHA PINTO LEMOS
277º 2642 ANA CAROLINA SILVA DOS SANTOS
278º 5374 OLINDA DUARTE AMARAL LORENCINI
279º 7414 ROBERTA LEITE CORREIA
280º 6122 EVA DA ROSA VARGAS COSTA
281º 5703 RITIELLE CARVALHO ROSSINI
282º 2819 RANY HENRIQUES RANGEL
283º 3002 DAIANA BATISTA DOMINGOS FELIX
284º 7052 MARIA APARECIDA DOS SANTOS GOMES
285º 4885 LONICE ALVES DE SOUZA
286º 4899 ALEDIANA FERREIRA DE JESUS VIEIRA
287º 5665 JOSÉ NILTON DE JESUS PEREIRA
288º 3980 MARILZA MARIA RUFINO SANTANA
289º 5607 KAROLINE NEOMERG DA CONCEIÇÃO
290º 2638 VANILDA PARTELLI

TÉCNICO SEGURANÇA DO TRABALHO
Classif. Insc. Nome
1º 6719 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA CISQUINI

2 – DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO

2.1. A contratação dar-se-á mediante assinatura de contrato de prestação de serviço entre o
Município de Linhares e o Contratado.

2.2. Os candidatos convocados por este Edital deverão levar a documentação descrita
no subitem 2.2.1. deste Edital, além do requisito para a função, em CÓPIA E
ORIGINAL, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da publicação deste Edital, para a
Comissão Coordenadora do PSS que aguardará nas dependências da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (2º piso), situada na Avenida Vitória, 1683, Centro,
Linhares – ES.

2.2.1. A documentação será entregue para VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO e, se for o caso,
posterior contratação. As cópias dos documentos serão conferidas com os originais, que
serão devolvidos. AS CÓPIAS DOS DOCUMENTOS, TÍTULOS E TEMPO DE TRABALHO
INFORMADOS, JUNTAMENTE COM A FICHA DE INSCRIÇÃO E AS DECLARAÇÕES
PREENCHIDAS, serão contadas as folhas e grampeadas. Na ficha de inscrição, no campo

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
 C

have:
b7d367f9-a490-43d8-842c-a26b8641b50f

C
O

N
V

O
C

A
Ç

Ã
O

  N
º 000621/2024

Pág. 134

003512/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Edital de Convocação nº 004/2024 (P.S.S. SEMUS 002-2024) – fl. 4

de comprovante da inscrição, será anotado (sem rasura) o quantitativo de folhas recebidas,
bem como a assinatura com carimbo do servidor atendente. Conforme item 9.2 do Edital
001/2024, além do requisito para a função, na documentação deverá constar:

a) FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO e as DECLARAÇÕES ANEXAS, preenchidas,

gerados eletronicamente no ato da inscrição do candidato e;

b) todos os TÍTULOS declarados pelo candidato no ato da inscrição, para fins de

pontuação, relacionados à função pretendida ou correlata (Original e xerox);

c) documentação comprobatória do TEMPO DE SERVIÇO declarado pelo candidato no

ato da inscrição, para fins de pontuação, relacionado à área de atuação da função

pretendida ou correlata (Original e xerox);

d) 01 Foto 3x4 (colorida e recente)

e) Certidão de Nascimento ou Casamento (Xerox)

f) CPF e Certidão de Filhos menores de 14 anos (Xerox)

g) Carteira de Identidade (Xerox)

h) CPF (atualizado com o nome idêntico ao nome constante da certidão de nascimento

ou de casamento) (Xerox)

i) Título Eleitoral (Xerox)

j) Carteira de Trabalho (Xerox da página da foto e do seu verso)

k) PIS ou PASEP (Xerox)

l) Certificado de Alistamento Militar ou Dispensa, para candidatos do sexo masculino

(Xerox)

m) Comprovante do nível de escolaridade exigido para a função (Xerox)

n) Comprovantes de registro e de regularidade junto ao órgão de classe (Xerox)

o) Comprovante de residência atualizado (Xerox)

p) Declaração de acumulação legal ou não de cargos (Original – Modelo Padrão), que

será preenchida na Secretaria Municipal de Administração;

q) Laudo Médico de aptidão para a função, emitido por médico do trabalho (Original),

exceto para os candidatos portadores de deficiência que deverão se submeter à

perícia médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município de Linhares.

r) os candidatos aprovados para as vagas reservadas às pessoas com deficiência

deverão apresentar à Junta Médica Oficial laudo Médico ORIGINAL ou XEROX

AUTENTICADA, atestando claramente a espécie e o grau ou o nível da deficiência,

com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de

Doenças – CID, bem como a provável causa da deficiência.

2.3.2. A comissão coordenadora do processo seletivo terá até o dia 26/08/2024 para analisar
a documentação e, nos casos de indeferimento da inscrição, encaminhar o indeferimento ao
candidato, para que, caso queira, apresente recurso no prazo de 02 (dois) úteis, conforme
estabelecido no item 8 do Edital nº 001/2024 do processo seletivo.

2.4- O candidato convocado por este Edital que não comparecer no prazo e local
estabelecidos para entrega dos documentos para VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO e, se for o
caso, posterior contratação, será automaticamente considerado desistente, conforme item
9.8 do Edital nº 001/2024.

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
 C

have:
b7d367f9-a490-43d8-842c-a26b8641b50f

C
O

N
V

O
C

A
Ç

Ã
O

  N
º 000621/2024

Pág. 135

003512/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Edital de Convocação nº 004/2024 (P.S.S. SEMUS 002-2024) – fl. 5

2.5. As inscrições deferidas serão encaminhadas para a formalização do contrato de
trabalho com data de início das atividades laborais em 01/09/2024.

2.5.1. O contrato de trabalho estará disponível para assinatura na Secretaria Municipal de
Saúde juntamente com o ofício de encaminhamento ao local de lotação que será expedido
pela Secretaria Municipal de Saúde. O candidato deverá se dirigir ao Departamento de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde, situado na Av. Cerejeira, nº 280,
Edifício Prima Città Businnes, Torre I, 5º andar, sala 506 – Bairro Movelar – CEP: 29906-014
(anexo ao Shopping Patiomix), para os procedimentos a efetivação da contratação, com
previsão de trabalho a partir de 01/09/2024.

2.6. A vigência do contrato de trabalho será por 12 meses, podendo ser prorrogado
conforme legislação, e rescindido pelas partes, a qualquer tempo, nos termos da Lei
Municipal nº 4187/2023 e nº 4188/2023, ambas de 22/12/2023. A rescisão se dará através
de Decreto do Poder Executivo Municipal.

Linhares-ES, 14 de agosto de 2024.

Bruno Margotto Marianelli
Prefeito Municipal

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
 C

have:
b7d367f9-a490-43d8-842c-a26b8641b50f

C
O

N
V

O
C

A
Ç

Ã
O

  N
º 000621/2024

Pág. 136

003512/2024

		2024-08-14T15:26:42-0300
	BRUNO MARGOTTO MARIANELLI:001.***.***-**